
STATUT- "CC LEGAL" SHPK 

STATUT 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"CC LEGAL" SHPK 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", - i 

ndryshuar, Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit" - i ndryshuar, 

si dhe te Aktit te themelimit te shoqerise "CC LEGAL" SHPK, veprimtaria e shoqerise do te 

organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave te ketij Statuti. 

Neni 1 

Baza ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe 

legjislacionin shqiptar. 

Neni 2 

Ortaket e shoqerise 

Ortak i Vetem i shoqerise eshte: z. Soljan Celibashi, shtetas Shqiptar, i datelindjes 11.07.1982, 

lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane, i identifikuar nga karta e identitetit me nr. 033985350 

dhe nr. personal 120711122H. 

Neni3 

Forma ligjore 

Shoqeria ka form en e "shoqerise me pergjegjesi te kufizuar" ose "SHPK". Megjithate, ajo mund 

te shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni4 
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Afati i veprimtarise se Shoqerise eshte i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit te saj ne 

Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB). 

NeniS 

Selia 

5.1 Selia e Shoqerise dote jete ne adresen: "Rruga "Ismail Qemali", Pall. nr. 11, Kati nr. 2, 

1010, Tirane, Shqiperi. 

5.2 Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte territorit te 

Republikes se Shqiperise, si dhe mund te marre pjese ne shoqeri te tjera shqiptare 

dhe/ose te huaja, qe ekzistojne ose dote krijohen ne te ardhmen. 

Neni 6 

Dokumentet e shoqerise 

6.1. Te gjitha shkresat, formularet e urdhrave apo ~do dokument tjeter korrespondence, 

nxjerre nga shoqeria, deget apo zyrat e perfaqesimit, nepermjet perdorimit te letres ose 

mjeteve elektronike, te cilat u drejtohen paleve te treta, duhet te permbajne, perve~ 

emrit te shoqerise edhe te dhenat e meposhtme: 

a) numrin unik te identifikimit; 

b) formen /igjore te shoqerise; 

c) vendndodhjen e selise se regjistruar dhe te zyres qendrore te saj; 

~) te dhena nese shoqeria eshte ne likuidim; 

d) vlera e kapitalit te regjistruar te shoqerise dhe vlera e pjeses se paguar te 

kapitalit; 

6.2. Nese shoqeria ka faqe interneti, keto te dhena duhet te pasqyrohen aty. 

Neni 7 

Objekti i veprimtarise 

7.1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise dote jete: 

• Sherbime te konsulence ke; 
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• Perfaqesim, mbrojtje te interesave te ndryshme te ligjshme te personave fizike, 

juridike, publike, private, shqiptar ose te huaj; 

• Negocim, dhe ndermjetesim ndermjet subjekteve te ndryshme per perfundimin e 

marreveshjeve te ndryshme tregtare; 

• Ndermjetesim si veprimtari jashtegjyqesore per zgjidhjen e mosmarreveshjeve 

civile, tregtare, administrative ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

• Shoqeria mund te kryeje ~faredo veprimtarie tjeter qe lejohet nga legjislacioni ne 

fuqi i Republikes se Shqiperise. 

7.2 Objekti i veprimtarise se Shoqerise mund te ndryshohet ose shtohet me vendimin e 

Asamblese se ortakeve. 

Neni8 

Kapitali themeltar 

8.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije) leke. 

8.2 Kapitali perbehet nga 1 (nje) kuote me vlere nominale 100,000 (njeqind mije) leke dhe 

zoterohet nga Ortaku i Vetem i shoqerise. 

Neni9 

Transferimi i pjeseve te kapitalit 

9.1 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve. Kapitali 

themeltar eshte lirisht i transferueshem ne rast trashegimie, ne rast ndarje pasurore 

mes bashkeshorteve apo paraardhesve e pasardhesve. 

9.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme tek te tretet, qofshin keta 

subjekte shqiptare apo te huaj, persona fizike apo juridike. 

Neni 10 

Zmadhimi/zvogelimi i kapitalit 
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10.1 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shoqerise mund te behet me vendim te Asamblese 

se ortakeve si dhe ne perputhje me kerkesat ligjore. 

Neni 11 

Asambleja e Ortakeve 

11.1 Asambleja e Ortakeve perbehet nga ortaket e shoqerise. Ajo drejtohet nga 

administratori i shoqerise ose nga ~do person tjeter i zgjedhur nga ortaket. 

11.2 Asambleja e ortakeve ka keto kompetenca kryesore: 

• ndryshimi i dispozitave te statutit, 

• zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit, 

• emerimi dhe ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabel, 

• miratimi i shperblimeve te administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabe/, 

• miratimi i 1/ogarive vjetore(bilancit}, 

• ndryshimi i formes ligjore te shoqerise, 

• mbyllja dhe shperndarja e parakohshme shoqerise si dhe te tjera te percaktuara 

ne legjislacionin shqiptar tregtar ne fuqi. 

11.3 Asambleja e ortakeve mblidhet te pakten nje here ne vit dhe sa here qe duhet te 

vendose per ~eshtje te kompetences se saj. Mbledhja mund te realizohet edhe 

nepermjet video-konferences. 

11.4 Mbledhja e Asamblese thirret nga Administratori ose nga ortaket qe perfaqesojne te 

pakten 5% te kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ane te nje njoftimi me shkrim qe 

u dergohet ortakeve te pakten shtate dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi mund te 

dergohet edhe nepermjet pastes elektronike por ne ~do rast duhet te permbaje diten, 

oren, vend in si dhe rend in e dites me ~eshtjet qe dote trajtohen. 

11.5 Ortaket mund te perfaqesohen ne mbledhje nga persona te tjere, bazuar ne nje prokure 

t e leshuar paraprakisht, prej tyre. 

Neni 12 
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12.1 Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e 

ortakeve mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese marrin pjese ortaket me te 

drejte vote qe zoterojne me shume se 30% te kapitalit te shoqerise. 

12.2 Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te kualifikuar, asambleja e 

ortakeve mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese marrin pjese ortaket me te 

drejte vote qe zoterojne me shume se 50% te kapitalit te shoqerise. 

12.3 Asambleja e shoqerise, vendos me 75% te kapitalit pjesemarres (te perfaqesuar nga 

ortaket), si<; parashikohet ne piken 12.2 me siper, per ndryshimin e statutit, zmadhimin 

dhe zvogelimin e kapitalit, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 

shoqerise. Ne rastet e tjera, asambleja e shoqerise, vendos me me shume se 50% te 

votave te ortakeve pjesemarres ne mbledhje. 

12.4 Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen ne nje procesverbal, ku shenohet 

data, vendi, rendi i dites, emri i drejtuesit te mbledhjes dhe mbajtesit te procesverbalit, 

i;eshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbali nenshkruhet nga Kryetari dhe 

Sekretari (mbajtesi i procesverbalit). 

Neni 13 

Administratori 

13.1 Administratori emerohet per nje mandat 5 (pese) vjei;ar. Administratori zevendesohet 

ose shkarkohet nga kjo detyre me vendim te Asamblese se ortakeve. Mandat i eshte i 

rinovueshem. 

13.2 Administratori i pare i shoqerise eshte: z. Soljan Celibashi, shtetas Shqiptar, i 

datelindjes 11.07.1982, lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane, i identifikuar nga 

karta e identitetit me nr. 033985350 dhe nr. personal 120711122H. 

13.3 Administratori, nder te tjera, ka te drejte: te drejtoje veprimtarine e perditshme te 

shoqerise, te perfaqesoje shoqerine ne marredhenie me te tretet, te paraqese para 

Asamblese se ortakeve propozime e aporte lidhur me aktivitetin e shoqerise, t e i;ele 
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llogari bankare ne emer te shoqerise, si dhe te drejta te tjera te cilat mund t'i njihen nga 

ligji dhe Asambleja e ortakeve. 

13.4 Administratori, bazuar ne nje vendim te asamblese se ortakeve, mund te emeroje 

drejtore, perfaqesues me prokure dhe te mandatuar te pergjithshem per veprime te 

caktuara ose kategori veprimesh. 

13.5 Administratori i shoqerise nuk mund te shese dhe/ose bleje pasuri te paluajtshme ne 

emer dhe per llogari te shoqerise, pa marre me pare miratimin paraprak me shkrim te 

asamblese se ortakeve. 

Neni14 

Kontrolli financiar 

Asambleja e Ortakeve mund te emeroje nje apo disa eksperte kontabel te cilet kane detyren te 

kryejne kontrollin kontabel dhe financiar te shoqerise. 

Neni15 

Viti financiar 

15.1 Viti financiar i Shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe 

perfundon me 31 Dhjetor te c;:do viti. 

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i veprimtarise se Shoqerise fillon nga data e regjistrimit 

te saj ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB). 

Neni16 

Bilanci dhe Dividendet 

16.1 Ne fund te vitit ushtrimor, administratori, merr masa per pergatitjen e bilancit. 

Bilanci u paraqitet ortakeve per miratim, brenda afateve ligjore. 

16.2 Asambleja e ortakeve qe miraton bilancin vjetor, vendos mbi shperndarjen e fitimit 

ortakeve ose krijimin e rezervave si e rijimin e rezervave ligjore. 
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Neni 17 

Likuidimi dhe prishja 
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Likuidimi dhe prishja e Shoqerise vendoset dhe kryhet ne perputhje me kerkesat ligjore. 

Neni 18 

Dispozita mbyllese 

Ky Statut hartohet ne dy ekzemplare ne gjuhen shqipe. 

ORTAKU I VETEM 

Soljan CELIBASHI 

Date 03.01.2024 
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